第126回 男女共同参画会議 女性に対する暴力に関する専門調査会

 議事要旨

（開催要領）

 １ 日 時  令和 7年 4月 11日（金）10:00～12:00

２ 場 所  中央合同庁舎第８号館８階特別大会議室（WEB 会議システムを利用）

３ 出席者

会 長 小西 聖子  武蔵野大学学長・人間科学部教授

委 員 浦  尚子  公益社団法人福岡犯罪被害者支援センター理事長

同 可児 康則  弁護士・名古屋第一法律事務所

同 北仲 千里  広島大学ハラスメント相談室准教授、NPO 法人全国女性シェルタ

ーネット共同代表

同 木幡 美子  株式会社フジテレビジョン報道局解説委員

同 後藤 弘子  千葉大学理事・副学長

同 種部 恭子  医療法人社団藤聖会女性クリニック We!TOYAMA 代表

同 中村 正   立命館大学特任教授

同 納米 惠美子 全国女性会館協議会代表理事

同 橋爪 隆   東京大学大学院法学政治学研究科教授

（議事次第）

 １ 開 会

２ 議 事

（１）性犯罪・性暴力被害者のためのワンストップ支援センターについて

（２）女性に対するあらゆる暴力の根絶に関する今後の取組について

３ 閉 会

（配布資料）

資料１ 性犯罪・性暴力被害者のためのワンストップ支援センターに関する取組について

資料２－１ 第６次男女共同参画基本計画策定に向けた検討状況について

 ～「女性に対するあらゆる暴力の根絶」に係るもの～

資料２－２ 「女性活躍加速のための重点方針 2025」における重点項目について

参考資料１ 「女性に対する暴力に関する専門調査会」委員名簿

参考資料２ 性犯罪・性暴力対策の進捗状況について

参考資料３ 第５次男女共同参画基本計画の達成状況（第５分野）

参考資料４ 第５次男女共同参画基本計画・第５分野「女性に対するあらゆる暴力の根絶」に関

 する現状等

参考資料５ 第５次男女共同参画基本計画（第５分野）の取組状況について

 ～「第 125 回女性に対する暴力に関する専門調査会」（令和６年12月 25日）にお

 ける主な意見～

参考資料６ 令和７年度「若年層の性暴力被害予防月間」について

（議事概要）

○ 議事（１）について、性犯罪・性暴力被害者のためのワンストップ支援センターの取組と今後の

課題について内閣府から説明した後、今後のワンストップ支援センターの在り方等について意

見を聴取した。

○ 議事（２）について、内閣府から資料２－１及び資料２－２について説明の後、専門委員から今

後取り組むべき事項について意見を聴取した。